
Università degli Studi di Catania 
IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm. ii; 

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.D. rep. n. 891, prot. n. 278085 del 18.03.2021; 

Visto il D.D. rep. n. 1999, prot. n. 234199 del 15.06.2022; 

Vista la nota prot. n.241138 del 29.12.2023 con la quale il dott. Enrico Commis è stato designato Vicario 
del dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi; 

Visto il D.D. rep. n. 1299, prot. n. 173311 del 26.03.2024, con il quale è stato designato il Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) per ciascuno degli interventi previsti nella Programmazione Triennale per gli 
acquisti di beni e servizi 2024/2026; 

Vista la nota istruttoria prot. n. 377182 del 28.11.2024 con la quale il dott. Enrico Commis, vicario del 
dirigente del l'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con la sottoscrizione 
canone della licenza per l'utilizzo della piattaforma digitale per esami scritti Exam.net, al costo di € 
19.700,00 (oltre IVA); 

Visto il D.D. rep. n. 5265 prot. n. 380411 del 02.12.2024 con il quale è approvata la suddetta spesa, è 
autorizzato l'avvio della procedura di affidamento del servizio, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D. 
Lgs. 36/2023 con l'Operatore "Teachiq AB" da svolgersi sulla piattaforma telematica Appalti e Contratti e­ 
procurement U-Buy, e si dà mandato all'ASI a curare gli atti consequenziali; 

Visto l'impegno di spesa n. 116914/2; 

Visto la lettera prot. n. 381028 del 03.12.2024, con la quale l'operatore economico è stato invitato alla 
procedura n. G00l 75, nonché a presentare entro il 05.12.2024 ore 10:30 l'offerta economica attraverso la 
piattaforma telematica Appalti e Contratti e-procurement U-Buy; 

Considerato che, entro il termine ultimo per la presentazione dell'offerta sopra menzionata l'operatore 
economico ha presentato offerta per un valore pari ad € 19. 700,00 ( oltre IV A); 

Vista la mail del RUP dott. Enrico Commis, assunta al prot. n. 385008 del 09.12.2024, con la quale lo stesso, 
esaminati i documenti ricevuti, propone di procedere con l'aggiudicazione con l'operatore economico 
"Teachiq AB", ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs.36/2023, per l'importo di€ 19.700,00 (oltre 
IVA) e di esonerare l'operatore economico dalla garanzia definitiva, considerato che nel corso dei precedenti 
rapporti contrattuali si è dimostrato solido e affidabile; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. Si autorizza l'affidamento della sottoscnzrone canone della licenza per l'utilizzo della piattaforma 
digitale per esami scritti Exam.net, per un importo pari ad € 19.700,00 (oltre IVA), svolto sulla 
piattaforma telematica Appalti e Contratti e-procurement UBUY, in seguito alla procedura n. G00 175 - 
CIG: B4B0BE8C48, a favore dell'operatore economico Teachiq AB" VAT n° SE556538940901, avente 
sede legale in Svàrdvàgen, 9 - 182 33 Danderyd Sveden. 



Università degli Studi di Catania 

2. La spesa grava sull'impegno di spesa n. 116914/2. 

3. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs n. 36/2023, sul sito web di Ateneo ai 
fini della generale conoscenza. 

Catania, 

Il Direttore generale 
dott. Rosario Corrado Spinella 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
09/12/2024

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
09/12/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
385453

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
5430

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
X  2


		2024-12-09T14:07:02+0100
	Rosario Corrado Spinella




